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ــد، برای ما  ــترالیا به میان می‌آیـ ــم ملی فوتبال اسـ ــرف از تیـ وقتی حـ

ــود که شکست این تیم در  ایرانی‌ها، خاطرات خوبی تداعی می‌شـ
ــورمان در جام  ــم ملی کشـ ــز باعث حضور تیـ ــازی خاطره‌انگیـ یک بـ
ــتم نهایی خودی  ــه یک هشـ ــترالیا در مرحلـ ــالا اسـ ــد. حـ جهانی شـ
ــر اندونزی  ــه حساس در برابـ ــان داده و توانست در این مرحلـ نشـ
ــنگین از مسابقات  ــتی سـ ــود و حریفش را با شکسـ صاحب 4 گل شـ

ــورمان با این  ــال رویارویی تیم ملی کشـ ــر چند احتمـ ــد. هـ ــرون کنـ بیـ
ــیار کم است، اما در نگاهی به عملکرد این تیم هم خالی  تیم بسـ
از لطف نخواهد بود. شاید پیروزی استرالیا مقابل اندونزی آن هم 
ــد این تیم  ــد، اما به نظر می‌رسـ ــار گل کمی گمراه‌کننده باشـ ــا چهـ بـ
ــتان به راحتی  ــد تیم‌هایی مثل کره جنوبی و یا عربسـ ــد از سـ نتوانـ
ــترالیا  ــیایی، اسـ عبور کند. درمرحله اول این دوره از رقابت‌های آسـ
ــیار  ــگاه این تیم بسـ ــا جایـ ــرد امـ ــود کـ ــروه صعـ ــم اول گـ ــوان تیـ ــه عنـ بـ
ــروه خودش به  ــا 7 امتیاز از گـ ــترالیا فقط بـ ــه اسـ ــرا کـ ــود چـ ــزل بـ متزلـ
ــر تیم‌هایی  ــترالیا با غلبه بـ ــود کرده است. اسـ ــم اول صعـ ــوان تیـ عنـ
مثل هند و سوریه توانست 6 امتیاز کسب کند و البته در رویارویی 

ــترالیا  ــرد. غلبه اسـ ــه پایان بـ ــازی‌اش را بـ ــاوی بـ ــا تسـ ــتان بـ ــا ازبکسـ بـ
ــوریه هم فقط  ــا دو گل بود و این تیم در رویارویی با سـ ــد بـ ــر هنـ برابـ
ــترالیا، گروه  ــود که گروه اسـ ــاند. این در حالی بـ ــر رسـ ــه ثمـ یک گل بـ
ــه گروهی  ــترالیا در مرحلـ ــود. این وضعیت تیم اسـ ــی بـ ــبتاً راحتـ نسـ
ــترالیا نتوانست خودش را به  ــه خیلی دلچسب نبود و اسـ ــود کـ بـ
ــم در مرحله یک  ــا عملکرد این تیـ ــد. امـ ــان دهـ ــوان مدعی نشـ عنـ
ــاندن 4 گل، خیلی خارق‌العاده  ــر رسـ ــه ثمـ ــود بـ ــا وجـ ــم بـ ــتم هـ هشـ
ــا اندونزی، تنها  ــم در نیمه نخست رویارویی بـ ــه این تیـ ــرا کـ ــود چـ نبـ
ــی توانست  یک شوت در چهارچوب داشت، اما با خوش شانسـ

ــاند. ــه نخست به ثمر برسـ دو گل در نیمـ

استرالیا با چهار گل در یک چهارم

کار سخت کانگوروها در ادامه راه

استرالیا، مدعی خاموش

شکارچی زیرک و صبور!

استرالیا هنوز میهمان ناخوانده آسیاست. کشوری 
در قاره اقیانوسیه که در یک فعل و انفعال تاریخی 
به قاره آسیا اضافه شد تا از جمع گمنامان قاره 
خودش که مهم‌ترین آنها نیوزیلند بود، جدا شده 
و در یک فضای جدی‌تر و رقابتی‌تر و در تقابل با 
تیم‌های قدیمی و مدعی قاره کهن نظیر کره و ژاپن 
و ایران شانس خود را بیازماید. بعد از اضافه شدن 
استرالیا به قاره آسیا پیش‌بینی می‌شد کانگوروها 
با توجه به لشکر لژیونرها و دورگه‌های شاغل در 
انگلیس و لیگ برتر گوی رقابت را از بقیه ربوده و 
همه جام‌ها را درو کند اما ساکروها به غیر از جام 
ملت‌های 2015 که میزبان بودند، هنوز دست‌شان 
به جام نرسیده. آنها در آسیا همچون غریبه‌ای در 
میان رقبا هستند؛ غریبه مدعی که سودای جام 

دارد. در جام ملت‌های هجدهم، استرالیا از ادوار 
قبلی کم‌ستاره‌تر است اما این کم‌ستاره بودن به 
معنای کم مهره بودن نیست. در کلونی کانگوروها 
باز هم اکثریت با ستاره‌های شاغل در انگلیس 
است که در ترکیب این تیم انگشت‌نما هستند 
اما این لژیونرها نسبت به ادوار قبلی اسم و رسم 

کمتری دارند.
با این وجود استرالیا امسال تیم‌تر می‌نماید. تیمی 
که اگرچه ستاره‌هایش چندان بزرگ و سرشانس 
نیستند اما در کلیت تیم بهتری را تشکیل داده‌اند. 
تیمی که بالانس است و در همه جای زمین و 
همه پست‌ها کامل می‌نماید. تیمی که شاید 
ستاره انگشت‌نما و ژنرالی چون هری کیول یا 
تیم کیهیل نداشته باشد اما بازیکنانش تقریباً در 
یک سطح استاندارد هستند و یک تیم کامل را 

تشکیل داده‌اند.
استرالیای 2023 تیم شورانگیز و پرسروصدایی 
نیست و حتی درون زمین نیز این ویژگی را دارد. 

آنها برخاف همیشه تیم پرشوری نیستند و 
می‌کوشند باحوصله و سر فرصت حریف را به دام 
بیندازند و زهر خود را بریزند. تیمی که حریف را 
آرام آرام می‌کشد و از پای درمی‌آورد. آنها برای شکار 
حریف بغایت صبر می‌کنند و سر فرصت شکار 
صید صیاد می‌شود؛ آنچه که سبب شده استرالیا 
هرگز تیم هراسناکی در این جام نباشد و بردهای 
عجیب و غریبی را کسب نکند. دو برد خفیف 
برابر هند و سوریه و یک تساوی برابر ازبک‌ها 
آنها را به عنوان صدرنشین راهی مرحله حذفی 
کرد. در نخستین بازی مرحله یک هشتم آنها با 4 
گل اندونزی را خرد کردند تا پرگل‌ترین برد خود را 
جشن بگیرند؛ بردی که شاه‌کلید آن گل به خودی 
بازیکنان اندونزی بود و بعد از آن راه دروازه باز شد.
استرالیای این دوره یک شکارچی زیرک و صبور 
است. یک مدعی خاموش که آرام آرام پیش 
می‌آید و سودای قهرمانی دارد؛ تیمی که با 

شکیبایی جام می‌خواهد.

اندونزی آخرین حریف آسان استرالیا بود

صعود مثل آب خوردن
استرالیا با برد بی‌دردسر 4 بر صفر مقابل اندونزی اولین 
تیمی است که به یک چهارم نهایی جام ملت‌های آسیا 
رسید. در این بازی یکطرفه شاگردان گراهام آرنولد در 
هر نیمه دو بار دروازه حریف را باز کردند و حالا منتظر 

برنده بازی عربستان- کره جنوبی هستند.
استرالیا مثل همیشه برای گلزنی به سانترها تکیه 
داشت و در برابر خط دفاع پراشتباه و دروازه‌بان 170 
سانتی‌متری اندونزی خیلی زود به نتیجه رسید. سانتر 
ایروین در دقیقه 12 با برخورد به پای باگوت منحرف شد 
و به درون دروازه چرخید. این گل کمک کرد که استرالیا 
بازی را با آرامش بیشتری دنبال کند. در آخرین لحظات 
نیمه اول یک فرار دیگر از سمت راست و سانتر گتین 
جونز با ضربه سر شیرجه‌ای مارتین بویل به گل دوم 
استرالیا تبدیل شد. این دومین گل هافبک استرالیا در 

این تورنمنت است.
در نیمه دوم اندونزی توان تهدید دروازه حریف 
قدرتمندش را نداشت و استرالیا هم نیازی نمی‌دید به 
بازی سرعت بدهد. در دقایق پایانی بازی و با تحلیل رفتن 
بازیکنان اندونزی، اشتباهات آنها بیشتر شد و استرالیا 
توانست به دو گل دیگر برسد. در دقیقه 89 ضربه سر 
ایروین را دروازه‌بان اندونزی به زحمت برگشت داد، 
ولی گودوین که دو دقیقه قبل به زمین رفته بود توپ 

برگشتی را به تور دروازه رساند.
خط دفاع اندونزی در این دقایق کاملاً متلاشی شده 
بود و استرالیا دو دقیقه بعد به گل چهارم رسید. گودوین 
این بار ضربه ایستگاهی را به روی دروازه فرستاد و 
سوتار، مدافع 198 سانتی‌متری استرالیا و بلندقدترین 
بازیکن تورنمنت با ضربه سر در تیر یک این توپ را 

وارد دروازه کرد.
جکسون ایروین، بازیکن استرالیا درباره این بازی 
گفت: »می‌دانستیم که اندونزی چیزی برای از دست 
دادن ندارد. آنها در نیمه اول با انرژی و شدت بازی‌شان 
کمی ما را آزار دادند، ولی تجربه و حرفه‌ای‌گری ما در 
نیمه دوم خودش را نشان داد. ما برای آنها بیش از حد 

قوی بودیم.«
گلزن استرالیا اضافه کرد: »از نمایش تیم در نیمه دوم 
واقعاً راضی هستم. آنها کمی احساسی شده بودند و 
در دقایق پایانی کمی دست به خشونت زدند، ولی ما 

آرامش‌مان را حفظ کردیم.«
گراهام آرنولد در نشست خبری قبل از بازی گفته بود که 
تیمش در مرحله حذفی بهتر می‌شود و استرالیا توانست 
مقابل اندونزی به بهترین بردش در این تورنمنت برسد، 
ولی آنها در مرحله بعد روبه‌روی برنده بازی کره جنوبی- 

عربستان کار خیلی سخت‌تری خواهند داشت.

گراهام آرنولد حالا تبدیل شده به نماد 
فوتبال استرالیا؛ مربی 60 ساله‌ای که تقریباً 
43 سال از عمر خود را در فوتبال استرالیا 
و در تمام رده‌های آن، چه به عنوان بازیکن 
و چه سرمربی گذرانده است. از سال 2018 
استرالیایی‌ها تصمیم گرفتند بعد از 
تحقیق و بررسی، جلسات هدایت تیم 
بزرگسالان را به یک استرالیایی بسپارند 
و برای این انتخاب کسی بهتر از آرنولد 
نبود. او جایگزین برت فان مارویک شد 
اما در اولین تورنمنت مهم خود یعنی جام 
ملت‌های آسیا 2019 نتوانست با استرالیا 
از عنوان قهرمانی این تیم دفاع کند و با 
شکست مقابل امارات از جام کنار رفتند. 
بعد از این ماجرا آرنولد که همزمان هدایت 
تیم زیر 23 سال استرالیا را داشت با هدایت 
این تیم به المپیک، محبوبیتی دوباره یافت. 
انتخابی جام جهانی 2022 برای آرنولد به ویژه 
در دور سوم خوب پیش نرفت اما استرالیا در 
نهایت به لطف بازی‌های پلی‌آف و برد مقابل 
پرو توانست به جام جهانی برسد. در آن 
مقطع انتقادات از آرنولد به اوج رسیده بود 
اما او در سمت خود باقی ماند و با نمایش 
درخشان کانگوروها در جام جهانی پاسخ 
همه انتقادها را داد. دو برد در دور گروهی 
و صعود به مرحله حذفی و در نهایت حذف 
مقابل آرژانتین قهرمان جهان با عملکردی 
قابل ستایش، باعث شد تا قرارداد او تا سال 
2026 تمدید شود. حالا گراهام با استرالیا 
به مرحله یک چهارم نهایی جام ملت‌های 
آسیا رسیده و روندی قابل پیش‌بینی را با 
صدرنشینی گروه و شکست دادن اندونزی 
در یک هشتم نهایی طی کرده است. او 
ادبیات مغرورانه‌ای در هنگام حرف زدن در 
مورد حریفان دارد هرچند که این ادبیات در 
دوره قبل رقابت‌های جام ملت‌ها در امارات 
کار دستش داد و مورد انتقاد قرار گرفت 
و از آن زمان دست‌کم در تورنمنت‌های 
بین‌المللی با احترام بیشتری درمورد حریفان 
حرف می‌زند. آرنولد فضای رختکن استرالیا 
را از جو رسمی و منظمی که آنژه پوستکوگلو 
و فان مارویک ایجاد کرده بودند، به فضایی 
صمیمانه‌تر و غیررسمی‌تر تغییر داده و تنوع 
تاکتیکی تیمش را نیز بالاتر برده است. 
حالا مرد استرالیایی امیدوار است با تیم 
کشورش قهرمانی سال 2015 را تکرار کند، 
هرچند که مسیر سخت و رقبایی قدرتمند 

را در پیش دارد.

هرچند استرالیا مقابل اندونزی به برد 
مقتدرانه 4 بر صفر رسید، ولی نمایش 
شاگردان گراهام آرنولد رسانه‌های داخلی 
را راضی نکرد و هنوز نمی‌توان آنها را مدعی جدی قهرمانی جام ملت‌های 

آسیا دانست.
استرالیا در مرحله گروهی هم تیم مقتدری در حد نامش نشان نداد. 
استرالیا بعد از برد دو بر صفر مقابل هند، یکی از ضعیف‌ترین تیم‌های 
جام، سوریه را به زحمت برد و در نهایت مقابل ازبکستان با تساوی یک بر 
یک متوقف شد. رسانه‌ها در واکنش به آمار تنها چهار گل زده در مرحله 
گروهی عقیده داشتند که استرالیا تیم هیجان‌انگیزی نیست و روی بازی 
بسته و بردهای اقتصادی حساب باز کرده است. با این حال آرنولد در 
نشست خبری پیش از بازی با اندونزی به منتقدان وعده داد که تیمش 

در مرحله حذفی کیفیت بالاتری به نمایش می‌گذارد.
برای کسانی که بازی استرالیا- اندونزی را ندیده باشند، تیم آرنولد با زدن 
چهار گل به وعده‌اش عمل کرده، ولی آمار بازی چنین چیزی را تأیید 
نمی‌کند. استرالیا مقابل اندونزی فقط 7 شوت داشت که 4 تا از آنها در 
چهارچوب بود. آنها در برابر یکی از ضعیف‌ترین تیم‌های حاضر در مرحله 
یک هشتم نهایی 51 درصد مالکیت توپ داشتند و نتوانستند بازی‌شان را 
به حریف دیکته کنند. آنچه به استرالیا کمک کرد بی‌دردسر از این مرحله 
بگذرد، مهارت آنها در سانتر و ضربات سر و برتری قدی در برابر اندونزی بود.
تحلیل کوتاه »سیدنی مورنینگ هرالد« بعد از این بازی هم تأیید می‌کند 
که تیم آرنولد به‌رغم این برد پرگل فوتبال باکیفیتی ارائه نکرده است: 
»سوکروز یک گام دیگر به فتح دومین قهرمانی آسیا نزدیک‌تر شدند، 
ولی سؤال بزرگ درباره هویت بازی آنها هنوز بدون جواب مانده. آنها که 
به نتیجه اهمیت می‌دهند با برد 4 بر صفر مقابل اندونزی به خواسته‌شان 
رسیدند، ولی کسانی که منتظر بهبود گردش توپ تیم بودند، ناامید شدند. 
آنها در ارسال بیش از چند پاس متوالی و حفظ مالکیت توپ ناتوان بودند. 
از دست دادن مالکیت‌های پرشمار استرالیا به تیم 146 رنکینگ فیفا اجازه 
داد که در بازی باقی بماند و اگر حریف کیفیت بالاتری داشت از این هدایا 

بهتر استفاده می‌کرد.«
تنها قهرمانی استرالیا در سال 2015 با آنژه پوستکوگلو به دست آمد که این 
روزها فوتبال روانش در تاتنهام با تمجید منتقدان روبه‌رو شده، ولی آرنولد 
طرفدار سبک سنتی فوتبال استرالیا است؛ همان بازی مستقیم انگلیسی 
که این روزها در جزیره تقریباً منقرض شده است. بازی مرحله یک چهارم 
نهایی مقابل برنده کره جنوبی- استرالیا محکی جدی برای این مربی است 
که پیش از این مقابل ازبکستان هم به دردسر افتاد. استرالیا که این روزها 
در ترکیبش از ستارگان سابق خبری نیست، برای دومین قهرمانی آسیا به 

کیفیتی بالاتر از آنچه تا به حال دیده‌ شده، نیاز دارد.

برد پرگل استرالیا مقابل اندونزی هم منتقدان را راضی نکرد

 آرنولد با فوتبال سنتی 
تا کجا پیش می‌رود؟

مرد یخی روی نیمکت کانگوروها

گراهام آرنولد؛ 
مغرور و صمیمی!

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار
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روزنامه نگار
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